1

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
 Р ОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ

НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВ А и ГОСУДАР СТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

_________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от «06» сентября  2024 года                                                         № 01-15408

О размере государственных

академических и социальных

стипендий

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,

утвержденным приказом Академии от 30 декабря 2022 года № 02-2292, на основании

решения ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации» (протокол от 27

августа 2024 года № 13), согласованного с решением студенческого совета Академии

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 сентября 2024 года следующие размеры стипендий для лиц,

осваивающих в Академии программы высшего образования:

1.1. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета по очной форме – 4 133 рублей в месяц.

1.2. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета по специальностям, входящим в перечень,

утвержденный приказом Минобрнауки России от 24 августа 2012 года № 654 –

9 440 рублей в месяц.

1.3. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме: ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 238498060/331063623
Страница 1 из 2

2

- на «отлично» – 2 600 рублей в месяц,

- на «хорошо» и «отлично» – 2 104 рублей в месяц,

- на «хорошо» – 2 104 рублей в месяц.

1.4. Государственная академическая стипендия иностранным студентам,

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме

вне зависимости от успеваемости – 2 104 рублей в месяц.

1.5. Государственная социальная стипендия студентам – 3 154 рублей в месяц.

2. Установить с 1 сентября 2024 года следующие размеры стипендий для лиц,

осваивающих в Академии программы среднего профессионального образования:

2.1. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме:

- на «отлично» – 1 000 рублей в месяц,

- на «хорошо» и «отлично» – 767 рублей в месяц,

- на «хорошо» – 767 рублей в месяц.

2.2. Государственная социальная стипендия студентам – 1 150 рублей в месяц.

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ

до сведения руководителей структурных подразделений, осуществляющих

образовательную и научную деятельность за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета.

4. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий

приказ до сведения руководителей филиалов, осуществляющих образовательную и

научную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Проректор                                                                            В.А. Колодкин

Приказ вносит: начальник сводного экономического управления Л.А. Кузнецова

Идентификатор документа: 238498060/331063623

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

Колодкин Владимир Александрович 950BBEBBB70155112B69F7CA7ADFA130A202BCAB
Действителен с 14.12.2023 до 08.03.2025

06.09.2024 20:46 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2